Cum igitur traductio illa mennis primi, & initi mutatio ſolo Joſephi loco nitatur, ex quo concludit olim eandem penitus fuiffe cum Olympica Macedonicam Periodum; unde conſequens putavit mutatum ejus initium fuiffe, quòd in autumno deinde collocatum ſit: perſpicuum eſt extorta illa Joſephi auctoritate, divinationes iſtas omnes, ac ſomnia facere. Vide omnino quæ ſuper illo Joſephi loco libro primo diximus. Hyperberetæus itaque nullum unquam ſitum habuit alium, quàm autumnalem; fuitque in anno Syromacedonum, non Periodo, quæ civilis nulla fuit ejuſmodi, princeps. Nam quòd Dæſius vernalis mennis aliquando primus ſit conſtitutus, commentum eſt Scaligeri; quemadmodum & quòd idem opinatur, Calippum Periodum fuam ante novemdecim annos inſtitutam in annum diſtuliffe Per. Jul. 4402, duodecimum ab obitu Alexandri. Hæc omnia nullis ab eo probata rationibus, aut ineptiffimis adſtructa fundamentis, libro ſuperiore convicimus.

Et quidem Tetraëterica, æquabiliumque, non lunarium annorum Periodi, quæ falſa Græci anni ſtructura conſtant, perinde, ut hæc ipſa, conſutatae ſunt. Lunares autem annos citra Periodum annorum ſex, & ſeptuaginta, penes Macedonas civiliter exiſtiſſe defendimus. quorum initium apud eoſdem olim à Solftitio petium videtur. A Syromacedonibus autem in Autumno collatum; ſed ſine Calippica, uti dictum eſt, ulla Periodo. Quàm eſt autem frivola conſectandi ratio, ex eo, quòd anni aliqui Philippi nominantur, Periodum nescio quam in honorem Philippi Amyntæ F. à Macedonibus interpolatam illicò procludere? Atqui Philippi anni non ab Alexandri patre, ſed ab ejus filio Arrhidæo nominati ſunt; quod in Ifag. Can. poſtea verum putavit Scaliger, & nos libro v. docuimus. Itaque vaniſſimam ſuam conſecturam evertit ipſe, qua novam in Philippi gratiam excogitam eſſe Periodum lib. 1, 11, & v. de Emendat. confirmat. Neque jam neceſſe videbitur Metonicos menses in Macedonicam Periodum derivare. Hoc enim ex eo ſuſpicatus erat, quòd perſuaſum haberet, ante Calippicam exortam, Macedones civilem ſuam, aut etiam lunarem Periodum immutaſſe. Quòd contrario jam decreto ipſemet abrogavit, dum Philipeam ab Arrhidæo, qui octo circiter poſt Calippicæ Periodi conditum annis exiſtit, nominatam maluit. Quinetiam nullo judicio Metonicos menses ab omnibus Græciæ civitatibus admiſſos eſſe, ex Avieni verbis concludit. Ex iis enim, ſi quid illa collectio valet, efficitur Græcos civili uſu menses illos uſurpaſſe, unà cum Periodo ipſa lunari; quòd Scaligerò non probatur, qui ab uſu populari lunares annos abjudicat.

III. Jam Demofthenis ille locus ex epiftola Philippi Regis; ubi Lous cum Boëdromione componitur, obſcuritate non caret: de quo libro ſuperiori, cap. de Macedonica Periodo, & mennis egimus. Verùm multa gratis, & ex ingenio ſuo conſectatur Scaliger: videlicet Dæſium hæcenus principem locum habuiſſe, & Elaphbolion reſpondiſſe. Item in Dæſii locum ſubſtitutum eſſe Peritium: indeque Macedones annum inchoaſſe ſuum, & à verno tempore. Quæ nos omnia unà cum Tetraëteridibus, & æquabilibus annis, ac Philipea Periodo valere jubemus. Nam citra τῷ δαίσιον, imò falſis ex principis, & paralogiſmis, atque intolerandis hallucinationibus univerſa profluxerunt.

Parti I.